

Wołomin, dn. 10.10.2019 r.

Wszyscy oferenci

Dotyczy: przetargu nieograniczonego p.n. zakup energii elektrycznej dla Starostwa Powiatowego w Wołominie oraz jednostek organizacyjnych

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający informuje, iż wpłynęły następujące zapytania do SIWZ:

1. Formularz oferty - Zamawiający wymaga wskazania wartości w rozbiciu na poszczególne jednostki jednocześnie nie wskazując w dokumentacji ilości zużyć w rozbiciu na jednostki. Prosimy o uzupełnienie SIWZ o zużycia energii dla poszczególnych jednostek lub zmianę formularza oferty. Wykonawca nie będzie w stanie poprawnie wypełnić formularza.

Odpowiedź: Zamawiający uzupełni SIWZ o stosowny załącznik.

2. IPU § 5 ust.2 - Pragniemy zwrócić uwagę, że Zamawiający w przedmiotowym zapisie mówi o ustawowej zmianie stawki podatku VAT i podatku akcyzowego, z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o modyfikację przedmiotowego zapisu w zdaniu 2 do treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający zmieni zapis na następujący „Cena określona w ust.1 może ulec zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przez Sprzedawcę zamówienia publicznego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.”

3. IPU § 6 ust 3 - Czy Zamawiający dopuści możliwość wystawienia jednej faktury VAT dla poszczególnych odbiorców (w ramach jednego NIP), obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru osobno?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia jednej faktury VAT.

4. IPU § 7 ust 5 i 10 - Zamawiający poprzez wskazane zapisy praktycznie określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy

stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający usunie przedmiotowe zapisy z umowy.

5. IPU § 8 ust 1 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

6. IPU § 9 ust.6 - prosimy o doprecyzowanie wskazanego zapisu iż „ podstawą dla zmiany ilości punktów poboru energii stanowić będzie pisemne oświadczenie Zamawiającego złożone Wykonawcy w przypadku likwidacji PPE, a w przypadku nowych punktów wraz z dokumentem od OSD potwierdzającym możliwość świadczenia usług.

Odpowiedź: Zamawiający zmieni zapis na następujący „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany ilości (zwiększenie lub zmniejszenia) punktów poboru energii w stosunku do ilości wskazanych w SIWZ. Podstawą do zmiany ilości punktów poboru energii stanowić będzie pisemne oświadczenie Zamawiającego złożone Wykonawcy w przypadku likwidacji PPE, a w przypadku nowych punktów wraz z dokumentem od OSD potwierdzającym możliwość świadczenia usług. W sytuacji opisanej powyżej Zamawiający rozlicza się za PPE pozostałe w jego dysponowaniu (wymienione w Załączniku nr 1).”

7. Zwracamy się z prośbą o podanie wolumenów dla punktów poboru energii ujętych w zamówieniu.

Odpowiedź: Zamawiający uzupełni SIWZ o stosowny załącznik.

8. Proszę o wskazanie sumy gwarancyjnej polisy umożliwiającej wzięcie udziału w postępowaniu?

Odpowiedź: suma gwarancyjna polisy umożliwiająca wzięcie udziału w postępowaniu – 1 000 000,00 zł.

9. Czy punkt poboru w taryfie B21 posiada układ pomiarowy dostosowany do zmiany sprzedawcy? Niedostosowanie układu pomiarowego może spowodować brak możliwości wykonania umowy z winy Zamawiającego lub opóźnienie rozpoczęcia dostaw?

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje wiedzą odnośnie dostosowania układu pomiarowego do zmiany sprzedawcy. Możliwe jest dokonanie wizji lokalnej. W sytuacji gdy układ pomiarowy

nie będzie dostosowany do zmiany sprzedawcy Zamawiający w drodze aneksu zmniejszy liczbę punktów PPE o układ pomiarowy w taryfie B21 i proporcjonalnie zmniejszy wartość umowy.

10. Czy w przypadku umów kompleksowych wypowiedzenia dokona Zamawiający czy Wykonawca? Jaki jest przewidywany termin wejścia w życie dostaw do punktów poboru z umową kompleksową?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedź na to pytanie znajduje się w Istotnych postanowieniach umowy.

11. Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza podpisania umowy drogą korespondencyjną.

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktury łącznej dla ppe danego Odbiorcy (kilka ppe na jednej fakturze)?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia jednej faktury VAT.

Zup. Starosty Wołomińskiego
KIEROWNIK
Biura Zamówień Publicznych
Anna Łuczak

